
  
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

ODSÁVAČKA OLEJE                   
A KAPALIN 4 L 

 

104616 
 



 2 

 
 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu UNI-MAX. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-

žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 

Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 

Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 
 
Díky objemné záchytné nádobě je tato odsávačka určena pro snadné a rychlé odsátí oleje nebo paliva z 

motocyklů, kompresorů a dalších strojů s motory obsahujícími provozní kapaliny, pomocí plnícího otvoru 
nebo měrky oleje. Pomocí odsávačky zvládnete olej vyměnit rychle a hlavně bez nepořádku. Balení 
obsahuje hadice: 1,3 m × 10 mm a 1 m × 8 mm. (vnější průměr). 

 
 
 

 

 Kapacita nádržky ..................................................................................................................................... 4 l 
 Příslušenství ................................................................................................   hadička 1,3 m × Ø 10/8 mm 
                                                                                                                        hadička 1,0 m × Ø 8/5 mm 

 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 

může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 

 
 

• Zařízení může obsluhovat pouze osoba řádně způsobilá, poučená a proškolená ze zásad   
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor! Nebezpečí zranění nebo velké   
         materiální škody. 

  Varování! Nebezpečí poškození 

  Informace  

 

 Používejte ochranu hlavy 

 Používejte ochranu rukou 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

• Před započetím oprav řádně zajistěte a zabrzděte opravovaný automobil. 

• Provozní kapaliny vozidla jsou zdraví škodlivé nebo i jedovaté. Při práci nejezte, nepijte a nekuřte. 

• Dodržujte předpisy výrobců vozidel i kapalin. 

• Používejte osobní ochranné pomůcky, jako rukavice, brýle, popř. respirátor, dle pokynů výrobce 
odsávané kapaliny. 

• Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod. Uložte tyto pokyny v blízkosti výrobku, aby byly  
                v budoucnu vždy po ruce. Ujistěte se, zda jsou všechny osoby, které používají tento výrobek,    
                řádně seznámeny s tímto návodem. 

• I když je toto nářadí používáno podle uvedených pokynů, není možné eliminovat všechny                 
rizikové faktory. Používejte toto nářadí opatrně. Nejste-li si jisti, jak se toto nářadí bezpečně                      

a správně používá, nepoužívejte toto nářadí. 

 Tento výrobek je určen k odčerpávání oleje a vody. Pokusíte-li se použít tento výrobek pro    
        jiné účely, může být nebezpečný a dojde k zrušení platnosti záruky. 

• Při práci s tímto výrobkem vždy používejte ochranné brýle a rukavice. 

• Zabraňte tomu, aby tento výrobek používaly děti. 
 
 
 

 

• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 
vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte.  

   
1) Zásobník  

2) Pumpa  

3) Rukojeť pumpy  

4) Vstupní průchozí zátka  

5) Krytky zabraňující odkapávání  

6) Trubička s průměrem 8 mm 
7) Trubička s průměrem 5 mm 
8) Svorka omezující průtok 

 
 
 

POKYNY PRO POUŽITÍ  
 
SESTAVENÍ  

• Našroubujte pumpu (2) na závitové šroubení na   
   horní části zásobníku.  
• Odšroubujte a sejměte vstupní trysku (4).                    

   Protáhněte vstupní průchozí zátkou zevnitř       
   směrem ven trubičku s průměrem 5 mm (7).         

   Protahujte ji, dokud nebude utěsněna. 

• Znovu našroubujte vstupní průchozí zátku (4) na zásobník (1).  
• Budete-li potřebovat větší délku trubičky, trubička s průměrem 8 mm (6) může být připojena                  
  ke koncové části trubičky s průměrem 5 mm (7).  

 
PŘÍPRAVA  
• Před zahájením odsávání jakékoli kapaliny se ujistěte, zda jsou zastaveny všechna strojní zařízení      

  a zda je kapalina zcela chladná.  
• Uvědomte si, že motorový olej, chladicí kapalina a díly výfukového systému mohou po zastavení  
  motoru zůstat ještě nějakou dobu horké.  

 
 

MONTÁŽ A OBSLUHA 



 4 

 

ODSÁVÁNÍ KAPALINY  
• Zasuňte odsávací trubičku do plnicího otvoru, do otvoru pro měrku oleje nebo jiného vhodného otvoru.  
   Ujistěte se, zda je konec odsávací trubičky je pod hladinou odsávané kapaliny.  

   Opakovaným zvedáním a stlačením rukojeti pumpy (3) vytvoříte podtlak.  
• Tak dojde k odsátí kapaliny do zásobníku (1). Pokračujte v odsávání podle potřeby.  
• Svorka omezující průtok (8) může být použita pro zmírnění průtoku odsávané kapaliny.                        

   Chcete-li průtok kapaliny omezit, stiskněte svorku. Chcete-li svorku uvolnit a zvýšit průtok kapaliny,  
   zatlačte přední část svorky směrem dopředu.  
   Jakmile se zásobník naplní, přerušte pumpování. Dostane-li se odsávaná kapalina do sestavy pumpy,    

   může dojít k jejímu poškození.  
• Při přepravě sejměte pumpu (2) a odsávací trubičky (6 + 7). Nasuňte krytky zabraňující odkapávání (5)   
   řádně na výstupní otvory trubiček a našroubujte příslušná šroubení.  

• Chcete-li zásobník vyprázdnit, sejměte vstupní trysku (4) a vylijte kapalinu.  

 
 
 
• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 

• Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 

• Omývejte tento výrobek pouze teplým saponátovým roztokem.                                                                      

• Odsávací trubičky mohou být čištěny propláchnutím saponátovým roztokem.  

• Před uložením tohoto výrobku počkejte, dokud zcela neoschne. 

 
 
 

• Použité hydraulické kapaliny je nutno likvidovat v souladu se Zákonem o odpadech. 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 

legislativou.  
Vždy provádějte likvidaci odpadového materiálu ekologickým způsobem. Informace týkající se správné 
likvidace odpadu získáte na příslušném místním úřadu.  

 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-

ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 
za příznivé ceny. 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 

poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 

příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 

 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 

Reklamační a servisní oddělení      603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru      601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)   E-shop   266 190 111 

277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz        http://www.uni-max.cz 

         obchod@khnet.cz 
 

KONTAKTY 

ÚDRŽBA 

LIKVIDACE 

UPOZORNĚNÍ 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

